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智慧財產權統計

107年專利案件申請及處理數量統計表 
單位：件

月 新申請案 發明公開案 公告發證案 核駁案 再審查案 舉發案

1月 5,788 3,435 4,986 704 496 44

2月 4,802 3,036 5,263 682 393 54

3月 7,085 4,688 5,355 781 414 54

4月 5,137 4,111 5,100 767 262 46

5月 6,345 3,530 5,072 860 374 60

6月 6,138 3,821 5,262 724 334 53

7月 6,133 4,293 5,345 820 381 42

8月 6,476 4,158 5,231 806 365 41

9月 5,719 3,475 5,037 850 356 29

10月 6,283 3,954 4,824 860 377 53

11月 6,568 3,060 5,061 823 420 49

12月 6,949 2,512 5,658 744 338 42

合計 67,704 40,598 57,157 9,421 4,154 538

備註： 自 93年 7月 1日起，新型專利改採形式審查制，自該日以後無新型
再審查案之申請。
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智慧財產權統計

106/107年專利案件申請及處理數量統計對照表 
單位：件

新申請案 發明公開案 公告發證案 核駁案 再審查案 舉發案

106 107 106 107 106 107 106 107 106 107 106 107

1月 5,570 5,788 3,627 3,435 6,433 4,986 882 704 610 496 34 44

2月 4,796 4,802 3,926 3,036 5,943 5,263 992 682 512 393 42 54

3月 7,304 7,085 4,007 4,688 5,547 5,355 1,072 781 509 414 37 54

4月 5,107 5,137 2,955 4,111 6,671 5,100 1,010 767 390 262 39 46

5月 5,903 6,345 3,224 3,530 6,947 5,072 855 860 405 374 51 60

6月 6,886 6,138 4,517 3,821 6,984 5,262 891 724 526 334 58 53

7月 5,796 6,133 3,710 4,293 6,657 5,345 928 820 344 381 52 42

8月 6,450 6,476 3,703 4,158 5,968 5,231 910 806 418 365 54 41

9月 6,519 5,719 3,758 3,475 5,577 5,037 961 850 496 356 46 29

10月 5,764 6,283 4,362 3,954 5,366 4,824 855 860 377 377 29 53

11月 6,728 6,568 3,004 3,060 4,999 5,061 947 823 423 420 37 49

12月 6,972 6,949 2,884 2,512 4,786 5,658 800 744 433 338 46 42

合計 73,795 67,704 43,677 40,598 71,878 57,157 11,103 9,421 5,443 4,154 525 538

備註： 自 93年 7月 1日起，新型專利改採形式審查制，自該日以後無新型再審查案之申請。

項目
年份

月份

106

107

成長率
-8.25%

成長率
-7.05%

成長率
-20.48%

成長率
-15.15% 成長率

-23.68% 成長率
2.48%

73,795

43,677

71,878

11,103
5,443

525

67,704

40,598

57,157

9,421
4,154

538

新申請案 發明公開案 公告發證案 核駁案 再審查案 舉發案

106/107年專利案件申請及處理數量統計對照圖
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智慧財產權統計

107年商標案件申請及處理數量統計表

月
申請註冊案
（以案件計）

公告註冊案
（以案件計）

核駁案 異議案 評定案 廢止案 延展案

1月 7,158 5,581 727 60 12 60 3,644

2月 5,138 6,287 767 41 11 30 2,273

3月 7,914 4,160 485 80 19 59 4,287

4月 6,592 6,599 872 75 36 42 3,588

5月 7,833 4,802 534 87 19 53 3,741

6月 7,521 6,291 734 90 9 58 3,233

7月 7,352 6,079 631 81 20 47 4,696

8月 7,482 6,234 769 78 29 50 5,224

9月 6,226 6,310 806 78 22 54 3,518

10月 7,425 5,805 605 97 22 39 3,988

11月 7,194 7,061 758 95 28 40 3,352

12月 6,981 6,600 776 74 13 60 3,453

合計 84,816 71,809 8,464 936 240 592 44,997

單位：件
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智慧財產權統計

106/107年商標案件申請及處理數量統計對照表
單位：件

申請註冊案
（以案件計）

公告註冊案
（以案件計）

核駁案 異議案 評定案 廢止案 延展案

106 107 106 107 106 107 106 107 106 107 106 107 106 107

1月 5,762 7,158 6,415 5,581 921 727 48 60 11 12 44 60 3,158 3,644

2月 5,006 5,138 4,944 6,287 850 767 46 41 18 11 38 30 2,183 2,273

3月 8,208 7,914 4,986 4,160 571 485 90 80 19 19 69 59 4,658 4,287

4月 6,416 6,592 6,652 6,599 755 872 76 75 17 36 36 42 3,409 3,588

5月 7,407 7,833 5,543 4,802 732 534 74 87 11 19 44 53 3,533 3,741

6月 7,591 7,521 6,597 6,291 702 734 62 90 18 9 48 58 3,887 3,233

7月 7,164 7,352 7,261 6,079 705 631 61 81 22 20 46 47 3,456 4,696

8月 7,808 7,482 6,554 6,234 693 769 68 78 13 29 47 50 4,630 5,224

9月 7,196 6,226 6,957 6,310 777 806 52 78 23 22 52 54 3,220 3,518

10月 5,915 7,425 6,357 5,805 674 605 49 97 16 22 50 39 3,687 3,988

11月 7,392 7,194 5,928 7,061 714 758 89 95 32 28 56 40 3,474 3,352

12月 7,937 6,981 6,032 6,600 809 776 81 74 18 13 38 60 3,179 3,453

合計 83,802 84,816 74,226 71,809 8,903 8,464 796 936 218 240 568 592 42,474 44,997

項目
年份

月份

106

107

成長率
1.21%

成長率
-3.26%

成長率
-4.93%

成長率
17.59%

成長率
10.09%

成長率
4.23%

成長率
5.94%

106/107年商標案件申請及處理數量統計對照表

83,802
74,226

8,903

796 218 568

42,474

84,816

71,809

8,464
936 240 592

44,997

申請註冊案 公告註冊案 核駁案 異議案 評定案 廢止案 延展案
（以案件計） （以案件計）




